
ВТОР  УПИСЕН РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ НА 

КАНДИДАТИТЕ НА ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ НА ФАКУЛТЕТОТ 

ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 

ГОДИНА 

 

 

Број на слободни места по студиска програма:  
obj.-slobodni-mesta-po-konkurs-tret-ciklus-akademski-studii-vtor-upisen-rok-2025-2026.docx 

 

На докторски студии можат да се запишат лица кои завршиле соодветни академски студии 

и кои ги исполнуваат следниве основни услови:  

− завршени втор циклус академски студии со стекнати најмалку 300 ЕКТС-кредити од 

првиот и вториот циклус студии збирно;  

− завршени постдипломски студии на студиските програми пред воведувањето на 

европскиот кредит-трансфер систем, на кои им се признаваат 60 кредити за организирана 

академска обука и предавања и друг вид комуникациски активности;  

− стекната стручна подготовка според студиски програми за регулирани професии, со 

стекнати најмалку 300 ЕКТС-кредити, или со завршени интегрирани студии со 360 

кредити;  

− остварен просечен успех од претходно завршеното образование (прв и втор циклус 

студии посебно, односно на интегрираните студии), од најмалку 8. Наставно-

научниот/научниот/наставно-научниот и уметнички совет, со воведување на 

дополнителни услови, може да овозможи запишување на кандидат со остварен просечен 

успех од претходно завршеното образование (прв и втор циклус студии посебно, односно 

на интегрираните студии), од најмалку 7,5, само  по исклучок, доколку се исполнети 

дополнителните услови утврдени од советот на студиската програма;  

 

Рок за пријавување и запишување 

 

Втор уписен рок 

Пријавување на кандидатите 01.12.2025 – 10.12.2025 

Објавување прелиминарни листи 12.12.2025 

Одлучување по приговори 17.12.2025 

Објавување конечни листи 19.12.2025 

Запишување на кандидатите 22.12.2025 – 26.12.2025 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fukim.edu.mk%2Fwp-content%2Fuploads%2F2025%2F11%2Fobj.-slobodni-mesta-po-konkurs-tret-ciklus-akademski-studii-vtor-upisen-rok-2025-2026.docx&wdOrigin=BROWSELINK


I. Начин на пријавување и документи за пријавување;   

Пријавувањето се врши во архивата на факултетот. 

При пријавувањето за запишување на студиската програма на трет циклус студии-

докторски студии, кандидатите ги поднесуваат следниве документи во оригинал или 

фотокопија заверена на нотар:  

 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ: 

1. пријавен лист со назначување на избраната студиска програма за која конкурира;  

2. првична согласност на ментор од листата на ментори;   

3. писмо за мотивација со назначување на областа на истражување;  

4. кратка биографија;  

5. уверение за положени испити од прв циклус студии, односно од додипломски студии;  

6. уверение за положени испити од втор циклус студии, односно од постдипломски 

студии;  

7. диплома од прв циклус студии, односно од додипломски студии;  

8. диплома  од втор циклус студии, односно од постдипломски студии;  

9. сертификат/уверение за познавање на англиски јазик. Познавање на англиски јазик, што 

се докажува со уверение или сертификат издаден од Филолошкиот факултет „Блаже 

Конески” во Скопје при  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за ниво Б2 

според Европската јазична рамка на Сoветот на Европа, меѓународен сертификат за истото 

ниво издаден од официјален европски тестатор, утврден со конкурсот или диплома за 

претходно стекнато образование – додипломски студии (прв циклус) и/или  

постдипломски студии (втор циклус) каде што студиската програма се изведувала на 

англиски јазик.  

10. кандидатите кои своето високо образование, додипломски студии (прв циклус) и 

постдипломски студии (втор циклус), го завршиле во странство, доставуваат 

нострифицирани документи, со кои се докажува исполнетоста на условите за запишување 

на трет циклус студии – докторски студии, како и еквиваленција на оценките, доколку 

системот на оценување е различен од Република Северна Македонија. 

 

II. Запишување на студентите  

 

Запишувањето на студентите се врши на единицата на која припаѓа студиската програма од 

6.10.2025 до 10.10.2025 година. Исто така, во единицата каде што припаѓа студиската 

програма се доставуваат и следните документи:  

1. индекс и пријавни листови; 

 2. две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со димензии 2 х 3); 3. 

конечна согласност од менторот;  

4. пријава за избор на предмети од академска обука;  



5. договор за студирање;  

6. потврда за уплатена прва рата од школарината;  

7. потврда за уплата на износ од 7 % од школарината на студиската програма (во денарска 

противвредност), уплатена на Универзитетската школа за докторски студии;  

8. образец за согласност на студентот за електронска комуникација.  

Школарината се плаќа на 6 еднакви рати, на почетокот на секој семестар, во денарска 

противвредност. Taa се уплаќа на сметка на единицата со која студентот склучил договор за 

студирање.  

При уплата на првата рата на сметка на единицата на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје, примените кандидати вршат уплата во износ од 7 % од школарината на студиската 

програма (во денарска противвредност), на сметката на Универзитетската школа за 

докторски студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на следнава:  

− сметка: 160 010 3689 788 18;  

− приходна шифра и програма: 723012 41;  

− банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија. 

 

Жиро-сметката на факултетот: 

ЦЕЛ НА ДОЗНАКА: ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНАТА 2025/26 

НАЗИВ НА ПРИМАЧ: БУЏЕТ НА РСМ - ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И 

ХРАНА-СКОПЈЕ 

БАНКА НА ПРИМАЧ: НБРСМ 

ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА: 100000000063095 

СМЕТКА НА БУЏЕТСКИ КОРИСНИК: 1600104545 788 10 

ПРИХОДНА ШИФРА: 723012 ПРОГРАМА 41   

 

 

Конкурсот е објавен на веб-страницата на факултетот: 

http://www.fznh.ukim.edu.mk/mk/upisi-iii-ciklus.html 

 

 

 

 

 

 

 


